

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Futex Holdings Limited

中國福紡控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8506)

截至二零一八年九月三十日止九個月
第三季度業績公告

香港聯合交易所有限公司GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司可能帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

第三季度業績

董事會欣然宣佈本集團截至二零一八年九月三十日止三個月及九個月的未經審核簡明綜合業績連同二零一七年同期的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一八年九月三十日止三個月及九個月

	附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
		二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
收益	2	33,502	31,536	93,533	94,721
已售貨品成本		(22,912)	(19,924)	(62,311)	(60,435)
毛利		10,590	11,612	31,222	34,286
其他收入		2,217	238	2,905	655
銷售開支		(662)	(471)	(2,071)	(1,509)
行政開支		(3,003)	(5,656)	(13,211)	(13,757)
經營利潤		9,142	5,723	18,845	19,675
融資成本		(588)	(583)	(1,704)	(1,794)
除稅前溢利		8,554	5,140	17,141	17,881
所得稅開支	4	(1,163)	(1,205)	(3,348)	(4,080)
本公司擁有人應佔期間溢利及 全面收益總額	5	7,391	3,935	13,793	13,801
每股盈利					
—基本(人民幣仙)	6	0.74	0.56	1.38	1.99

簡明綜合權益變動表

截至二零一八年九月三十日止九個月

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	本公司擁有人應佔			總計 人民幣千元
			資本儲備 人民幣千元	法定公積金 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	
於二零一七年一月一日 (經審核)	338	-	1,830	3,825	21,201	27,194
發行普通股(未經審核)	22	10,588	-	-	-	10,610
期間全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	13,801	13,801
期間權益變動(未經審核)	22	10,588	-	-	13,801	24,411
於二零一七年九月三十日 (未經審核)	360	10,588	1,830	3,825	35,002	51,605
於二零一八年一月一日 (未經審核)	360	10,588	1,830	6,170	37,831	56,779
發行普通股(未經審核)	8,051	38,196	-	-	-	46,247
期間全面收益總額(未經審核)	-	-	-	-	13,793	13,793
期間權益變動(未經審核)	8,051	38,196	-	-	13,793	60,040
於二零一八年九月三十日 (未經審核)	8,411	48,784	1,830	6,170	51,624	116,819

附註

1. 編製基準

本公司為於開曼群島註冊成立及存冊的有限公司。本公司的股份自二零一八年一月四日起於聯交所GEM上市。

截至二零一八年九月三十日止三個月及九個月的未經審核綜合財務報表以人民幣呈列。

截至二零一八年九月三十日止三個月及九個月的未經審核綜合財務報表乃根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」,當中包括一切適用的個別國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋)編製。未經審核綜合財務報表亦包括GEM上市規則的適用披露規定。

截至二零一八年九月三十日止九個月的未經審核綜合財務報表應與截至二零一七年十二月三十一日止年度的經審核綜合財務報表及其附註(「二零一七年經審核綜合財務報表」)一併閱讀。編製未經審核綜合財務報表所採用的主要會計政策與編製二零一七年經審核綜合財務報表所依循者貫徹一致。謹請留意編製未經審核綜合財務報表時已採用會計估計及假設。儘管此等估計乃基於管理層對當前事件及行動的最佳認知及判斷,惟實際結果最終可能與該等估計不同。

已頒佈若干新訂及經修訂國際財務報告準則。採納該等於二零一八年一月一日開始的會計期間生效的新訂國際財務報告準則將不會對本期間及過往期間之業績及財務狀況之編製及呈列方式構成任何重大影響。就尚未生效或提早採納的國際財務報告準則而言,本集團正在評估新訂國際財務報告準則的潛在影響。

2. 收益

截至二零一八年九月三十日止三個月及九個月,本集團已確認的收益包括以下各項:

	截至九月三十日止三個月	
	二零一八年	二零一七年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售針織圓緯機	33,198	31,426
銷售針織圓緯機的零部件及耗材	304	110
	<u>33,502</u>	<u>31,536</u>
	截至九月三十日止九個月	
	二零一八年	二零一七年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售針織圓緯機	92,426	94,050
銷售針織圓緯機的零部件及耗材	1,107	671
	<u>93,533</u>	<u>94,721</u>

3. 分部資料

本集團有以下三個營運分部：

單面針織圓緯機	—製造及銷售單面針織圓緯機
雙面針織圓緯機	—製造及銷售雙面針織圓緯機
其他	—製造及銷售針織圓緯機零部件及銷售耗材

有關營運分部溢利或虧損的資料：

	單面針織 圓緯機 人民幣千元 (未經審核)	雙面針織 圓緯機 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
截至二零一八年九月三十日止三個月				
來自外部客戶的收益	11,743	21,455	304	33,502
分部溢利	<u>3,512</u>	<u>7,030</u>	<u>48</u>	<u>10,590</u>
截至二零一七年九月三十日止三個月				
來自外部客戶的收益	7,007	24,419	110	31,536
分部溢利	<u>2,320</u>	<u>9,280</u>	<u>12</u>	<u>11,612</u>
截至二零一八年九月三十日止九個月				
來自外部客戶的收益	32,429	59,997	1,107	93,533
分部溢利	<u>10,363</u>	<u>20,700</u>	<u>159</u>	<u>31,222</u>
截至二零一七年九月三十日止九個月				
來自外部客戶的收益	23,505	70,545	671	94,721
分部溢利	<u>7,926</u>	<u>26,279</u>	<u>81</u>	<u>34,286</u>

本集團按來自外部客戶經營地點劃分(包括通過貿易公司)的收益詳情如下：

	截至九月三十日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
中國	17,269	14,071
海外	<u>16,233</u>	<u>17,465</u>
合計	<u>33,502</u>	<u>31,536</u>
	截至九月三十日止九個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
中國	44,604	47,014
海外	<u>48,929</u>	<u>47,707</u>
合計	<u>93,533</u>	<u>94,721</u>

4. 所得稅開支

	截至九月三十日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
撥備—中國	<u>1,163</u>	<u>1,205</u>
	截至九月三十日止九個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
撥備—中國	3,743	4,080
過往期間超額撥備	<u>(395)</u>	<u>-</u>
	<u>3,348</u>	<u>4,080</u>

本集團於截至二零一八年九月三十日止九個月並無應課稅溢利(二零一七年：無)，故毋須作出香港利得稅撥備。

其他地區應課稅溢利的稅項開支乃按本集團經營所在國家的現行稅率，並根據有關國家的現行法例、詮釋及慣例計算。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率為25%。

本公司一間全資附屬公司獲授予「高新技術企業」地位，有權自截至二零一二年十二月三十一日止年度起計三年(並進一步延長至自截至二零一五年十二月三十一日止年度起計另外三年)享有15%的優惠企業所得稅稅率。

5. 本公司擁有人應佔期間溢利

本公司擁有人應佔本集團的溢利乃扣除/(計入)以下各項後呈列：

	截至九月三十日止三個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
預付土地租賃款項攤銷	17	17
折舊	525	533
研發開支	1,409	1,623
上市開支	-	2,294
已售存貨成本	22,912	19,924
匯兌(溢利)/虧損淨額	(136)	153

	截至九月三十日止九個月	
	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)
預付土地租賃款項攤銷	53	53
折舊	1,609	1,611
研發支出	4,476	4,396
上市開支	3,186	5,164
已售存貨成本	62,311	60,435
匯兌虧損淨額	426	259

6. 每股盈利

截至二零一八年九月三十日止三個月每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔該期間溢利約人民幣7,391,000元(二零一七年：人民幣3,935,000元)以及已發行普通股之加權平均數1,000,000,000股(二零一七年：700,000,000股)計算。

截至二零一八年九月三十日止九個月每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔該期間溢利約人民幣13,793,000元(二零一七年：人民幣13,801,000元)以及已發行普通股之加權平均數997,802,198股(二零一七年：694,888,144股)計算。

7. 股息

董事不建議就截至二零一八年九月三十日止九個月派付任何股息(二零一七年：無)。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團主要從事針織圓緯機的研發、製造及銷售。本集團的收益主要來自(i)以本集團自有品牌於國內；及(ii)以本集團自有品牌或按OEM基準採購的貿易公司所指定品牌於海外銷售針織圓緯機。截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團錄得收益約人民幣93.5百萬元，較截至二零一七年九月三十日止九個月約人民幣94.7百萬元輕微減少1.3%。

儘管市場參與者競爭激烈，本集團依靠強大的研發能力，不斷增強本集團在針織圓緯機行業的競爭力。並積極參加展會尋求開拓新市場。截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團已為其針織圓緯機於中國註冊三項實用新型專利，並申請八項實用新型專利。

展望

本集團堅持實施科技驅動，創新引領的發展戰略，以提高本集團綜合實力及競爭力。集團將響應「一帶一路」的國家戰略，提供優質的產品和服務，繼續挖掘絲綢之路沿綫國家的市場。

財務回顧

收益

本集團主要從製造及銷售針織圓緯機獲取收益，針織圓緯機可分類為(i)單面針織圓緯機；及(ii)雙面針織圓緯機。截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團錄得收益約人民幣93.5百萬元，較截至二零一七年九月三十日止九個月約人民幣94.7百萬元輕微減少1.3%。單面針織圓緯機的銷售由截至二零一七年九月三十日止九個月約人民幣23.5百萬元增加約38%至截至二零一八年九月三十日止九個月約人民幣32.4百萬元。雙面針織圓緯機的銷售由截至二零一七年九月三十日止九個月約人民幣70.5百萬元減少約15%至截至二零一八年九月三十日止九個月約人民幣60.0百萬元。單面針織圓緯機及雙面針織圓緯機的銷售波動主要由於截至二零一八年九月三十日止九個月本集團客戶的需求不斷變化所致。

海外銷售由截至二零一七年九月三十日止九個月約人民幣47.7百萬元增加約2.6%至截至二零一八年九月三十日止九個月約人民幣48.9百萬元。鑒於紡織品製造商將生產基地遷往勞工成本較中國低的東南亞及其他亞洲國家，本集團透過其全資附屬公司漳州福凱在擴張其海外業務方面採取更積極的方針。本地銷售由截至二零一七年九月三十日止九個月約人民幣47.0百萬元減少約5.1%至截至二零一八年九月三十日止九個月約人民幣44.6百萬元。

已售貨品成本

本集團的已售貨品成本由截至二零一七年九月三十日止九個月約人民幣60.4百萬元輕微增加3.1%至截至二零一八年九月三十日止九個月約人民幣62.3百萬元。已售貨品成本增加主要由於本集團截至二零一八年九月三十日止九個月的原材料價格上升所致。

毛利及毛利率

本集團截至二零一八年九月三十日止九個月的毛利約為人民幣31.2百萬元，較截至二零一七年九月三十日止九個月毛利約人民幣34.3百萬元減少約8.9%。

本集團的毛利率由截至二零一七年九月三十日止九個月約36.2%輕微減少至截至二零一八年九月三十日止九個月約33.4%，主要由於截至二零一八年九月三十日止九個月已售貨品成本增加及本集團收益減少。

其他收入

本集團的其他收入包括上市獎勵、租金收入、廢料銷售及利息收入。截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團的其他收入約為人民幣2.9百萬元，較截至二零一七年九月三十日止九個月的其他收入約人民幣0.7百萬元大幅增長約343.5%，主要歸因於本集團就上市獲取中國龍海市政府的獎勵人民幣2.0百萬元及利息收入增加。

銷售開支

本集團的銷售開支主要包括差旅、招待及運輸費用、銷售人員薪酬、員工福利開支及推廣開支。截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團的銷售開支約為人民幣2.1百萬元，較截至二零一七年九月三十日止九個月銷售開支約人民幣1.5百萬元增加約37.2%。增加主要是由於(i)海外銷售增加所產生的運輸費用增加；(ii)組織客戶研討會及出席行業展會所產生的推廣開支增加；及(iii)銷售人員薪酬增加所致。

行政開支

本集團的行政開支主要包括(i)研發開支；(ii)僱員薪金及福利開支；(iii)上市開支；(iv)專業費用；及(v)匯兌虧損。本集團截至二零一八年九月三十日止九個月的行政開支約為人民幣13.2百萬元，較截至二零一七年九月三十日止九個月行政開支約人民幣13.8百萬元減少約4.0%。減少主要是由於非經常性上市開支減少。

本公司擁有人應佔期間溢利

截至二零一八年九月三十日及二零一七年九月三十日止九個月，本公司擁有人應佔溢利基本持平，分別約為人民幣13.8百萬元。

上市所得款項用途

經扣除相關發行開支後，上市所得款項約為40.9百萬港元。自上市日期起直至二零一八年九月三十日，約0.7百萬港元已用於提升客戶忠誠度及品牌知名度，約0.1百萬港元已用於維持及提高本集團的研發能力，約2.3百萬港元已用於購置機器，而約3.6百萬港元已用作營運資金。

本公司及其附屬公司購買、出售或贖回證券

於截至二零一八年九月三十日止九個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零一八年九月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司及其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債權證中，擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關規定彼等被當作或被視為擁有的權益及淡倉)；或(b)根據證券及期貨條例第352條的規定記錄於該條所指登記冊內的權益或淡倉；或(c)根據GEM上市規則第5.46至5.67條知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

於普通股的好倉

董事姓名	身份及權益性質	所持 股份數目	佔本公司 股本百分比
陳毅輝先生	受控制法團權益	81,195,379 (附註1)	8.119%
鄭加福先生	受控制法團權益	41,877,649 (附註2)	4.188%

附註：

- (1) Sheen Vision Group Limited由陳毅輝先生全資擁有，且為81,195,379股股份的實益擁有人。因此，根據證券及期貨條例，陳毅輝先生被視為於Sheen Vision Group Limited持有的81,195,379股股份中擁有權益。
- (2) Apex Green International Limited由鄭加福先生全資擁有，且為41,877,649股股份的實益擁有人。因此，根據證券及期貨條例，鄭加福先生被視為於Apex Green International Limited持有的41,877,649股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一八年九月三十日，概無董事或本公司主要行政人員及彼等的聯繫人於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)任何股份或相關股份及/或債權證中，登記須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的有關規定彼等被當作或被視為擁有的權益或淡倉)，或須根據證券及期貨條例第352條的規定登記於由本公司存置的登記冊的權益或淡倉，或須根據GEM上市規則第5.46至5.67條知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一八年九月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的權益登記冊中記入下列佔本公司股本5%或以上的權益及淡倉：

好倉

名稱／姓名	身份及權益性質	所持 股份數目	佔本公司 股本百分比
藍裕有限公司	實益擁有人	369,219,084	36.922%
鄭勇華女士	受控制法團權益 (附註1)	369,219,084	36.922%
柯葳彬先生	配偶權益 (附註2)	369,219,084	36.922%
Sheen Vision Group Limited	實益擁有人	81,195,379	8.119%
陳晴女士	配偶權益 (附註3)	81,195,379	8.119%

附註：

- (1) 藍裕有限公司由鄭勇華女士擁有95%權益。因此，根據證券及期貨條例，鄭勇華女士被視為於藍裕有限公司持有的369,219,084股股份中擁有權益。
- (2) 柯葳彬先生為鄭勇華女士的配偶，故根據證券及期貨條例被視為於鄭勇華女士透過藍裕有限公司持有／擁有的所有股份中擁有權益。
- (3) 陳晴女士為陳毅輝先生的配偶，故根據證券及期貨條例被視為於陳毅輝先生透過Sheen Vision Group Limited持有／擁有的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一八年九月三十日，概無任何人士(董事除外，彼等的權益載於上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉」一節)於本公司股份或相關股份中，登記須根據證券及期貨條例第336條記入的權益或淡倉。

競爭權益

截至二零一八年九月三十日止九個月，概無董事或控股股東或主要股東或彼等各自的緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)於任何與或可能與本集團業務直接或間接構成競爭的業務中擁有權益，亦概無與本集團產生或可能產生任何利益衝突。

不競爭契據

各控股股東(即藍裕有限公司、鄭勇華女士及袁遠女士)已以本公司為受益人於二零一七年十二月十九日訂立不競爭契據(「不競爭契據」)，據此，各控股股東(其中包括)共同及個別不可撤回及無條件地就有關競爭事宜向本公司(為其本身及作為其各附屬公司受託人)作出保證及承諾。不競爭契據的詳情載於招股章程內「與控股股東的關係—不競爭承諾」一節。

合規顧問的權益

誠如本公司合規顧問安信融資(香港)有限公司(「安信」)所告知，除(i)安信就上市擔任獨家保薦人；及(ii)本公司與安信於二零一七年十二月十九日所訂立的合規顧問協議外，於二零一八年九月三十日，安信或其董事、僱員或緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)概無於本集團擁有任何須根據GEM上市規則第6A.32條知會本公司的權益。

審核委員會

由獨立非執行董事沈成基先生、木志榮博士及胡旭東博士組成的本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一八年九月三十日止九個月的未經審核綜合財務業績，並認為該等業績遵照適用會計準則、GEM上市規則及其他適用法律規定編製，亦已就此作出充分披露。

股息

董事會並不建議就截至二零一八年九月三十日止九個月派付任何中期股息(二零一七年：無)。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」	指	董事會
「本公司」	指	China Futex Holdings Limited 中國福紡控股有限公司，於二零一六年七月二十八日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「控股股東」	指	具有GEM上市規則賦予該詞的涵義
「董事」	指	本公司董事
「GEM上市規則」	指	聯交所GEM證券上市規則，視乎文義可能所指，經不時修訂、增補或以其他方式修改
「本集團」	指	本公司及其附屬公司(或其中任何一間)，如文義指本公司成為其現時附屬公司的控股公司前的期間，亦指該等附屬公司，猶如其當時為本公司附屬公司
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市」	指	股份於二零一八年一月四日在聯交所GEM上市
「OEM」	指	原始設備製造商的簡稱，即產品根據客戶的規格製造並按客戶指定的品牌名稱推廣
「中國」	指	中華人民共和國，除文義另有所指外及僅就本公告而言，指不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣的中國
「招股章程」	指	本公司於二零一七年十二月二十日刊發有關上市的招股章程
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣

「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例，經不時修訂、增補或以其他方式修改
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.01港元的普通股
「股東」	指	股份持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「漳州福凱」	指	漳州福凱貿易有限公司，於二零一六年十月十二日在中國成立的有限公司，為本公司的間接全資附屬公司
「%」	指	百分比

承董事會命
中國福紡控股有限公司
主席兼行政總裁
袁遠

香港，二零一八年十一月五日

於本公告日期，執行董事為袁遠女士(主席)、陳毅輝先生及鄭加福先生；以及獨立非執行董事為胡旭東博士、沈成基先生及木志榮博士。

本公告載有遵照GEM上市規則而提供有關本公司的資料，全體董事就本公告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，並無誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事宜，致使本公告或其任何陳述產生誤導。

本公告將自其刊發日期起最少連續七日刊載於GEM網站www.hkgem.com的「最新公司公告」頁面，並將於本公司網站www.kx-machine.com刊登。